
⼤阪スポーツカップ
3/ 2  3  4  5 最終⽇

締切時刻 15:20
印 枠 登番 選手名 級別 F/L 平均

ST
全国 当地 モーター ボート モーター

節間成績 選手コメント
早
見勝率 2連率(%) 番号 2連率(%) 出足 伸び足

1 4355 小川　　広大 B1 0.20 2.65 4.2 4.29 14.2 51 30.5 34 39.4 4 6 3 ー 5 6 伸びを求めた後半は展示から良くなかった。前半の
感じなら出足は悪くないので元に戻すつもり。

2 3910 松下　　知幸 B1 0.16 4.06 16.8 4.24 20.1 21 28.3 35 36.0 ペラは少しだけ叩いた。乗っていても違和感はな
かったし、谷口選手とも似た感じだった。 8

3 5032 谷口　　知優 B1 0.15 5.53 30.2 5.46 32.2 61 30.5 27 37.7 ペラはちょっと叩いてから乗った。全体的に普通く
らいだと思う。ターン回りを求めていく。 7

4 3282 池本　　輝明 B1 0.20 4.22 19.5 5.91 45.4 56 23.2 25 26.4 5 ー 4 6 3 ー 全く良くない。3日目のレースを走って出ていない
のが分かった。これから整備士さんに相談する。 6

5 5381 有山　　　望 B1 F 0.18 2.68 5.3 2.67 11.1 5  20.0 29 22.7 ー 5 5 6 4 ー ペラは叩き変えた。ちょっと乗りづらさはあるけ
ど、タイムが出ていたので方向性は合っている。 5

6 5407 中岡　　　駿 B2 0.22 2.27 1.9 1.53 0.0 41 27.7 49 31.9 6 ー 4 2 5 ー 変わらず出足も伸びも乗り心地も良かった。今は中
堅上位だけど、しっかり合えば上位の一角。 9

フォーカス
展望

自信度40%
インで奮起する①小川の逃げ切りに期待。③谷口が外マイ握ってバック好勝負へ。②松下は差しに絞ってバック粘り込むか。ここに入れば機力上位の⑥中岡の浮上は一考。

一般

締切時刻 15:47
1 3305 小野　　信樹 B1 0.17 4.17 26.7 3.59 11.7 33 29.0 36 31.7 1 4 4 ー 2 6 夜は回ってきて乗りづらくなる。直線は初日より

ちょっと上向いたけど、それでも上とは差がある。 11

2 4094 中島　　真二 B1 0.17 4.35 22.5 3.77 15.3 47 23.8 23 40.4 2 ー 1 5 5 4 いい人には伸びられるけど自分も普通はある。出足
や回り足も極端にやられることはない。 10

3 3715 倉尾　　大介 A2 0.15 5.39 26.8 0.00 0.0 36 37.6 24 29.1 4 3 ー 3 4 1 変わらず出足も伸びも乗り心地もいい。ペラは今の
感じでいくつもり。 6

4 4822 百武　　　翔 A2 0.17 6.03 41.1 5.14 40.9 19 24.5 6  24.2 3 3 ー 5 5 3 乗った感じは悪くないけど、足は変わらず全体的に
普通くらいで特徴はない。 7

5 5421 原田　　朱理 B2 F -- 1.56 2.9 0.00 0.0 22 29.9 7  28.7 6 ー 6 転 6 ー 変わらず足は悪くなかった。転覆の影響はそんなに
ないと思う。 8

6 5386 米玉利　大悟 B1 F 0.17 2.42 4.0 2.44 0.0 12 48.1 58 33.1 5 ー 3 6 3 ー 出足や直線は悪くないけど、ちょっと合っていなく
て乗りづらさがあった。ペラ調整で合わせたい。 7

フォーカス
展望

自信度40%
混戦ムードだが機力で勝る③倉尾の全速戦を軸視。気配ひと息の①小野はインから先マイあるのみ。②中島は手堅く差してバック追走。④百武はカドから自在に立ち回る。

一般

締切時刻 16:14
1 4315 山崎　　昂介 B1 0.19 4.86 29.8 5.43 33.3 31 34.8 22 31.3 4 6 ー 3 2 4 ちょっと合っていなかった。合えば中堅くらいはあ

ると思うのでペラ調整をしていく。

2 4281 大澤　　大夢 B1 0.14 5.04 30.5 5.90 37.9 20 54.6 17 38.5 2 ー 2 2 3 3 変わらず出足やグリップ感はすごくいい。伸びも悪
くないし、ペラ調整で乗り心地もきている。 11

3 3475 橋本　　久和 B1 0.19 5.47 35.0 5.76 44.0 16 33.0 63 36.0 1 3 5 5 1 3 直線は悪くないと思う。ターン回りは上がいるけ
ど、乗りやすさはあるので悪くはない。 10

4 3478 嶋田　　貴支 B1 0.17 5.17 28.2 4.92 24.0 37 25.6 37 30.0 5 6 1 ー 3 3 ペラを叩いて良くなっている。押し感やグリップ感
がきて横に流れなくなった。直線も普通はある。

5 4197 渥美　　卓郎 B1 0.18 3.79 12.2 3.67 16.6 34 56.8 8  30.5 ー 5 2 4 ー 5 ペラが違う気がする。回り過ぎていて足も分からな
かった。まずは乗れるように調整したい。 9

6 4396 大田　　直弥 A2 0.19 5.20 31.7 4.78 22.2 38 19.6 9  37.7 4 5 5 1 ー 4 合っていない。2日目の後半はまだマシだったけ
ど、それでも押しているという感触はなかった。 8

フォーカス
展望

自信度45%
①山崎がコース有利にインから先行態勢へ。出足上位の②大澤が素早く差してバック肉薄。攻め位置から果敢に握る③橋本も単級か。ターン回り良化した④嶋田も連圏内。

一般

締切時刻 16:42
1 4618 乃村　　康友 B1 0.17 4.74 22.8 5.65 35.0 55 32.1 10 30.3 3 ー 6 5 2 ー ペラ調整で良くなっている。押し感が出てきたし、

スリットの感じも少し良かった。 9

2 3773 津留　浩一郎 B1 0.15 3.79 16.0 4.43 14.2 6  28.1 66 29.8 6 ー 3 4 4 ー ちょっと乗りづらさはあったけど、出足なんかは良
くなっている。直線も普通はあると思う。 8

3 3885 久田　　　武 B1 0.18 5.53 36.7 5.33 33.3 65 26.7 65 43.4 1 3 3 ー 6 4 ペラを叩いたけど後半も良くなかった。いい人と走
ると足は分が悪い。またペラは叩き変える。 11

4 4154 森安　　弘雅 B1 F 0.17 4.75 26.6 4.95 30.2 9  37.2 4  30.2 3 2 2 5 2 3 伸び寄りにペラを叩いて反応はあった。変わらず出
足や回り足も悪くない。課題はスタートだけ。 10

5 5066 鈴木　　孝明 A2 0.17 6.02 39.6 5.17 33.3 13 25.6 53 48.6 2 4 ー 4 1 5 伸び寄りのペラで行って、その伸びは良かった。出
足もマシだったけど、そこはまだ気になる。 9

6 4560 庄司　樹良々 A2 0.15 6.06 41.8 5.83 39.1 49 21.5 12 34.6 3 4 ー 3 1 6 ー 8

フォーカス
展望

自信度45%
気配アップした①乃村がイン速攻で初白星ゲット。カドから伸びを生かす④森安を逆転候補に指名。⑤鈴木も直線系統はまずまず。③久田はセンターから先に仕掛けたい。

一般

締切時刻 17:08
1 4562 阪本　　勇介 B1 0.18 4.07 10.7 0.00 0.0 66 25.6 45 37.1 6 4 ー 6 4 4 変わらず押し感はあるけど足は普通くらい。もう少

し欲しいけど、レースはできるのでこの辺りで。

2 4601 森野　　正弘 A2 0.14 6.63 49.1 5.90 45.0 4  31.7 38 27.5 2 2 5 2 1 5 後半の方がトルク感はあったけど、何か合っていな
い感じ。舟の向きが甘いので良くしたい。 11

3 5143 常盤　　海心 B1 0.19 4.28 21.5 4.04 13.0 48 49.5 52 39.7 2 ー 3 2 5 5 足は全体的にいいと思うし、道中の感じも悪くな
かった。いい状態で行けていると思う。 10

4 5381 有山　　　望 B1 F 0.18 2.68 5.3 2.67 11.1 5  20.0 29 22.7 ー 5 5 6 4 ー ペラは叩き変えた。ちょっと乗りづらさはあるけ
ど、タイムが出ていたので方向性は合っている。 1

5 4057 松井　　賢治 A2 0.16 5.82 43.5 5.40 40.0 10 23.4 32 35.1 5 1 4 4 ー 2 試運転ではそんなに悪くないけど、レースに行くと
良くない。エンジンに力を感じない。 9

6 5145 島川　　海輝 A2 0.15 6.19 45.1 5.13 37.5 26 25.2 31 32.6 ー 5 4 2 5 2 乗り心地は改善されてきた。伸びで下がることはな
いけど、足は全体的に普通あるかどうか。 9

フォーカス
展望

自信度40%
リズムひと息の①阪本だがイン押し切れる足はある。②森野がシャープに差してバック好勝負。伸び強力な③常盤にも一発の魅力。⑤松井は機敏に展開を捉えて上位進出。

一般

締切時刻 17:36
1 3333 丸尾　　義孝 A2 0.14 6.03 38.7 5.68 39.2 30 34.8 26 24.6 1 1 2 3 2 転 ー 10

2 4099 吉永　　則雄 A1 0.17 6.56 46.3 7.71 70.7 27 36.2 41 27.0 3 1 3 3 3 6 準優は進入で水をもらってしまった。ただ、整備と
ペラで最初を思えばだいぶ良くなっている。 10

3 3718 伊達　　正利 B1 0.17 4.39 25.8 3.67 13.3 15 28.1 62 34.2 6 6 1 ー 1 3 全体的にだいぶ良くなっているとは思う。その中で
も特に乗り心地が良くなった。

4 3715 倉尾　　大介 A2 0.15 5.39 26.8 0.00 0.0 36 37.6 24 29.1 4 3 ー 3 4 1 変わらず出足も伸びも乗り心地もいい。ペラは今の
感じでいくつもり。 2

5 3282 池本　　輝明 B1 0.20 4.22 19.5 5.91 45.4 56 23.2 25 26.4 5 ー 4 6 3 ー 全く良くない。3日目のレースを走って出ていない
のが分かった。これから整備士さんに相談する。 1

6 5363 山本　　凱立 B2 F 0.19 1.55 2.1 1.63 4.1 24 38.8 28 35.8 5 6 6 ー 6 6 後半もチルト0度で行って悪くなかった。こっちの
方が全体的にバランスが取れていると思う。

フォーカス
展望

自信度50%
絶好枠の①丸尾が軸だが転覆の影響はどうか。決め手確かな②吉永の好位戦も単互角の評価。良機を駆る④倉尾のカド攻めも侮れない。③伊達はセンター自在に立ち回る。

かけうどん6



⼤阪スポーツカップ
3/ 2  3  4  5 最終⽇

締切時刻 18:06
印 枠 登番 選手名 級別 F/L 平均

ST
全国 当地 モーター ボート モーター

節間成績 選手コメント
早
見勝率 2連率(%) 番号 2連率(%) 出足 伸び足

1 5386 米玉利　大悟 B1 F 0.17 2.42 4.0 2.44 0.0 12 48.1 58 33.1 5 ー 3 6 3 ー 出足や直線は悪くないけど、ちょっと合っていなく
て乗りづらさがあった。ペラ調整で合わせたい。 2

2 4624 高田　　　明 A1 F 0.17 6.57 53.1 0.00 0.0 8  35.4 61 37.0 4 5 1 6 1 4 準優は足どうこうではない。水が入り過ぎてレース
になっていない。またペラ調整をやり直す。 11

3 4822 百武　　　翔 A2 0.17 6.03 41.1 5.14 40.9 19 24.5 6  24.2 3 3 ー 5 5 3 乗った感じは悪くないけど、足は変わらず全体的に
普通くらいで特徴はない。 2

4 5032 谷口　　知優 B1 0.15 5.53 30.2 5.46 32.2 61 30.5 27 37.7 ペラはちょっと叩いてから乗った。全体的に普通く
らいだと思う。ターン回りを求めていく。 1

5 5396 近藤　　来希 B2 F 0.20 1.95 3.2 0.00 0.0 64 33.9 43 33.1 5 4 5 ー 6 6 出足や乗り心地はマシになったけど直線が落ちてき
ている。今は普通よりちょっと弱いと思う。

6 4706 三浦　洋次朗 A2 0.17 5.88 40.0 6.22 44.4 53 33.9 39 31.8 ー 2 6 5 3 4 回り出したので直線は良くなったけど、変わらず出
足は良くないまま。

フォーカス
展望

自信度40%
混戦カードだが総合力で勝る②高田を軸視。良機の①米玉利がパワーで押し切る展開は一考。③百武はセンター自在に立ち回る。④谷口もカドからさばける足はありそう。

ざるうどん7

締切時刻 18:34
1 4772 石丸　　海渡 A1 0.11 6.60 52.0 6.94 53.9 44 25.8 33 32.3 3 3 2 1 2 5 準優はペラを片面だけ叩いていったけど、変わらず

厳しい足だった。 11

2 4560 庄司　樹良々 A2 0.15 6.06 41.8 5.83 39.1 49 21.5 12 34.6 3 4 ー 3 1 6 ー 4

3 3910 松下　　知幸 B1 0.16 4.06 16.8 4.24 20.1 21 28.3 35 36.0 ペラは少しだけ叩いた。乗っていても違和感はな
かったし、谷口選手とも似た感じだった。 1

4 4396 大田　　直弥 A2 0.19 5.20 31.7 4.78 22.2 38 19.6 9  37.7 4 5 5 1 ー 4 合っていない。2日目の後半はまだマシだったけ
ど、それでも押しているという感触はなかった。 3

5 3773 津留　浩一郎 B1 0.15 3.79 16.0 4.43 14.2 6  28.1 66 29.8 6 ー 3 4 4 ー ちょっと乗りづらさはあったけど、出足なんかは良
くなっている。直線も普通はあると思う。 4

6 5421 原田　　朱理 B2 F -- 1.56 2.9 0.00 0.0 22 29.9 7  28.7 6 ー 6 転 6 ー 変わらず足は悪くなかった。転覆の影響はそんなに
ないと思う。 2

フォーカス
展望

自信度60%
低調機の①石丸だが進入固定のインなら負けられない。②庄司がシャープに差してバック首位争いへ。④大田はカド全速戦に活路。③松下は外マイ握って食い下がりたい。

釜揚げ8 進入固定

締切時刻 19:10
1 5145 島川　　海輝 A2 0.15 6.19 45.1 5.13 37.5 26 25.2 31 32.6 ー 5 4 2 5 2 乗り心地は改善されてきた。伸びで下がることはな

いけど、足は全体的に普通あるかどうか。 5

2 5066 鈴木　　孝明 A2 0.17 6.02 39.6 5.17 33.3 13 25.6 53 48.6 2 4 ー 4 1 5 伸び寄りのペラで行って、その伸びは良かった。出
足もマシだったけど、そこはまだ気になる。 4

3 4057 松井　　賢治 A2 0.16 5.82 43.5 5.40 40.0 10 23.4 32 35.1 5 1 4 4 ー 2 試運転ではそんなに悪くないけど、レースに行くと
良くない。エンジンに力を感じない。 5

4 4197 渥美　　卓郎 B1 0.18 3.79 12.2 3.67 16.6 34 56.8 8  30.5 ー 5 2 4 ー 5 ペラが違う気がする。回り過ぎていて足も分からな
かった。まずは乗れるように調整したい。 3

5 5407 中岡　　　駿 B2 0.22 2.27 1.9 1.53 0.0 41 27.7 49 31.9 6 ー 4 2 5 ー 変わらず出足も伸びも乗り心地も良かった。今は中
堅上位だけど、しっかり合えば上位の一角。 1

6 4618 乃村　　康友 B1 0.17 4.74 22.8 5.65 35.0 55 32.1 10 30.3 3 ー 6 5 2 ー ペラ調整で良くなっている。押し感が出てきたし、
スリットの感じも少し良かった。 4

フォーカス
展望

自信度65%
①島川がインからスピード逃げを決める。②鈴木は一番差しからバック伸び比べに持ち込むか。センター自在に立ち回る③松井も連圏内。果敢な走りの⑤中岡も押さえて。

ウチまる選抜

締切時刻 19:40
1 4154 森安　　弘雅 B1 F 0.17 4.75 26.6 4.95 30.2 9  37.2 4  30.2 3 2 2 5 2 3 伸び寄りにペラを叩いて反応はあった。変わらず出

足や回り足も悪くない。課題はスタートだけ。 4

2 3475 橋本　　久和 B1 0.19 5.47 35.0 5.76 44.0 16 33.0 63 36.0 1 3 5 5 1 3 直線は悪くないと思う。ターン回りは上がいるけ
ど、乗りやすさはあるので悪くはない。 3

3 4094 中島　　真二 B1 0.17 4.35 22.5 3.77 15.3 47 23.8 23 40.4 2 ー 1 5 5 4 いい人には伸びられるけど自分も普通はある。出足
や回り足も極端にやられることはない。 2

4 5143 常盤　　海心 B1 0.19 4.28 21.5 4.04 13.0 48 49.5 52 39.7 2 ー 3 2 5 5 足は全体的にいいと思うし、道中の感じも悪くな
かった。いい状態で行けていると思う。 5

5 4099 吉永　　則雄 A1 0.17 6.56 46.3 7.71 70.7 27 36.2 41 27.0 3 1 3 3 3 6 準優は進入で水をもらってしまった。ただ、整備と
ペラで最初を思えばだいぶ良くなっている。 6

6 3333 丸尾　　義孝 A2 0.14 6.03 38.7 5.68 39.2 30 34.8 26 24.6 1 1 2 3 2 転 ー 6

フォーカス
展望

自信度55%
①森安が地元インで気合のスタートを決める。②橋本が手堅く差してバック追走一番手。ダッシュから鋭く切り込む⑤吉永も首位圏内。④常盤はカドからスタートに集中。

特別選抜戦

締切時刻 20:10
1 4281 大澤　　大夢 B1 0.14 5.04 30.5 5.90 37.9 20 54.6 17 38.5 2 ー 2 2 3 3 変わらず出足やグリップ感はすごくいい。伸びも悪

くないし、ペラ調整で乗り心地もきている。 3

2 3885 久田　　　武 B1 0.18 5.53 36.7 5.33 33.3 65 26.7 65 43.4 1 3 3 ー 6 4 ペラを叩いたけど後半も良くなかった。いい人と走
ると足は分が悪い。またペラは叩き変える。 4

3 4624 高田　　　明 A1 F 0.17 6.57 53.1 0.00 0.0 8  35.4 61 37.0 4 5 1 6 1 4 準優は足どうこうではない。水が入り過ぎてレース
になっていない。またペラ調整をやり直す。 7

4 4772 石丸　　海渡 A1 0.11 6.60 52.0 6.94 53.9 44 25.8 33 32.3 3 3 2 1 2 5 準優はペラを片面だけ叩いていったけど、変わらず
厳しい足だった。 8

5 4601 森野　　正弘 A2 0.14 6.63 49.1 5.90 45.0 4  31.7 38 27.5 2 2 5 2 1 5 後半の方がトルク感はあったけど、何か合っていな
い感じ。舟の向きが甘いので良くしたい。 5

6 3305 小野　　信樹 B1 0.17 4.17 26.7 3.59 11.7 33 29.0 36 31.7 1 4 4 ー 2 6 夜は回ってきて乗りづらくなる。直線は初日より
ちょっと上向いたけど、それでも上とは差がある。 2

フォーカス
展望

自信度60%
足も枠もいい①大澤の逃げ切りに期待する。攻め位置から果敢に握る③高田が逆転候補。カドから鋭く仕掛ける④石丸にも一発の魅力。⑤森野は自在にさばいて上位進出。

特別選抜戦

締切時刻 20:39
1 4926 吉川　　貴仁 A1 F 0.14 7.74 68.0 8.11 66.6 2  41.6 54 34.9 1 1 1 3 1 1 全体的に普通より上はあるけど、飛び抜けてはいな

くて上はいる。スタートは勘と合っている。

2 4083 福島　　勇樹 A1 0.14 7.05 55.6 6.20 50.0 59 37.8 57 17.5 1 2 1 2 2 1 準優はいい状態で行けた。合えばターン回りと直線
どちらもいい。合っていればスタートも大丈夫。

3 3024 西島　　義則 A1 F2 0.15 6.68 56.6 6.25 53.5 23 19.8 47 41.7 2 4 1 1 6 1 出足はきているし、伸びもやられることはない。ス
タートはコンマ15を全速で行きたい。

4 4369 丹下　　　将 A2 0.16 6.05 44.7 5.77 41.9 62 33.6 30 39.0 ー 1 2 4 4 2 レース足系がいい。スタートして出て行くようなこ
とはないけど、展開を突ける足はある。

5 4073 大橋　純一郎 A2 0.17 6.36 48.3 0.00 0.0 52 33.6 19 34.6 2 5 1 4 1 2 最初は伸び一本だったけど、準優は出足やターン回
りも良かった。スタートは合っていない。

6 4523 中村　　辰也 A2 0.14 5.71 38.8 4.95 33.3 35 27.0 5  38.1 3 2 4 1 5 2 足は良くも悪くもなくて普通くらい。準優は回り過
ぎていたので、しっかり回転を合わせたい。

フォーカス
展望

自信度70%
①吉川が気合のイン速攻で混戦を断つ。仕掛け鋭い②福島がセンターに引くなら一発に注意。伸び強力な⑤大橋も突破力を秘める。③西島は内寄りしぶとく粘り込みたい。

優勝戦


